
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 109/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº
571/GR/UFFS/2012,  a  Portaria  798/GR/UFFS/2014,  a  Lei  n°  12.772/2012,
resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe /

Nível
Classe /

Nível Regime de
Trabalho

Processo

De Para

Alexander Garcia Parker 1913320 03/02/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004815/2
014-24

Andrea Simoes Rivero 1322741 10/02/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004799/2
014-70

Antonio Marcos Myskiw 1769697 12/07/2014
Adjunto C,

nível II
Adjunto C,

nível III
DE

23205.004745/2
014-12

Carlos Roberto Franca 1182052 09/04/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004794/2
014-47

Ediovani Antonio 
Gaboardi

1715172 02/04/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004811/2
014-46

Evandro Bilibio 1931137 12/04/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004827/2
014-59

Gentil Ferreira Goncalves 1809467 09/09/2014
Adjunto C,

nível II
Adjunto C,

nível III
DE

23205.004804/2
014-44

Guilherme Martinez 
Mibielli

1936043 16/04/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004824/2
014-15

Ione Ines Pinsson Slongo 1929192 19/03/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004803/2
014-08

James Luiz Berto 1911628 25/01/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004792/2
014-58

Jorge Luis Mattias 1914982 09/02/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004828/2
014-01

Julia Valeria de Oliveira 
Vargas Bitencourt

579799 01/02/2014
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004801/2
014-19

Leoni Terezinha Zenevicz 1939285 30/04/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004796/2
014-36

Lisia Regina Ferreira 
Michels

1880393 29/07/2013
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

23205.004823/2
014-71

Marcelo Zanetti 1698505 15/09/2013
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004839/2
014-83

Marlon Brandt 1862839 21/03/2014
Adjunto C,

nível I
Adjunto C,

nível II
DE

232205.004813/
2014-35

Mateus Gamba Torres 1848334 01/03/2013
Assistente B,

nível I
Assistente B,

nível II
DE

23205.004822/2
014-26

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

